
2024年6月6日 

 

当社輸入販売商品の0-SHOT(ゼロ-ショット)報道に関する【お詫びとお知らせ】 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当社が輸入販売しております「0-SHOT(ゼロ-ショット)」に関しまして、2024年6月3日付 朝日

新聞朝刊および、2024年5月28日付 朝日新聞デジタル版に「アルコール度数の高い食料品であるにも関わ

らず酒類ではなく食料品として販売されている」ことから、未成年者等への誤飲誤食のおそれがあるとい

う趣旨の報道がなされました。 

  

当商品の輸入にあたっては、酒税法上の酒類に該当しないことを監督官庁(東京税関/東京国税局)に確認

の上で、関連法令ならびに関係当局の指導に従い輸入販売しております。また食品表示にあたっては「こ

の製品は洋酒が入っていますので、お子様やアルコールに弱い方、妊婦・授乳中の方、運転時などにはご

遠慮ください」と記載し、当該商品の食品表示欄には「アルコール度数および、これらの方々の飲用を防

止するための表記」を行うとともに、販売店様にも酒類と同等の取り扱いをお願いしておりました。 

  

もっとも、当社と致しましては消費者の皆様の安心安全を第一に考えておりますので、今般のご指摘を

受けて、食品表示方法につき、より慎重な取り扱いを行うべきであったと反省しております。 

  

消費者の皆様をはじめ関係各位には大変なご迷惑ご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

今後、消費者の皆様に安心していただけるような、食品表示方法および、販売店様への呼びかけをより一

層徹底し再発防止に万全を期す所存です。 

 

【対象商品】 

0-SHOT(ゼロ-ショット) 

・PANTY DROPPER (レモネード) 50ml 

・CALL-A-CAB (ストロベリー) 50ml 

・SEX ON THE BEACH (トロピカル) 50ml 

・AFTER GLOW (ライム) 50ml 

・VOODOO (グレープ) 50ml 

上記、5商品 

 

【今回の報道に関するお問い合わせ先】 

株式会社エムエスエンタープライズ 

https://mse-asakusa.com/contact 


